平成３０年度 第３回 国立市文化財保護審議会 議事録要旨

１．日 時  平成３０年１１月３０日(水)
       午後２時００分から４時００分

２．場 所  国立市役所 ３階 教育委員室

３．出席者  白井委員、佐伯(元)委員、馬場委員、佐伯(安)委員、

玉蟲委員、和田委員、長田委員
 [事務局] 伊形課長、井田係長、青木主査、

濱中嘱託員、萩原嘱託員、北島嘱託員

４．内 容

【議題】

（１）前回審議会議事録について

  前回審議会議事録の説明をし、確認された。
（２）平成３０年度市指定・登録文化財候補について

事務局より登録文化財候補として「神農坐像」について資料を基に説明を

行った後、質疑や意見が出された。
○神農坐像について

作者などについてのこれまでの調査内容や新たに附とする資料などについ

て意見が出され、引き続き審議していく事とした。

【報告事項】

（１）東京文化財ウィークについて

 事務局より、１０月２７日(土)から１１月４日(日)に実施した東京文化財

ウィークについて、配布資料に基づき、公開文化財、見学者数、企画事業の

実施報告をした。

【その他】

（１）本田家住宅について

事務局より本田家住宅復元事業の今後の展開について、説明が行われた。

（２）国立市古民家 茅葺屋根葺き替え工事について

 事務局より国立市古民家茅葺屋根葺き替え工事の着工と、今後の工程や見

学会・体験会の計画について、説明が行われた。